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Est. 1743

Wir legen grossen Wert auf hausgemachte
und regionale Produkte.



MINERAL
SIRUP
BIOPUNX
ZAMA

BADI EISTEE
ZYT 3.3 dl

ZYTLI 2.0dl

SOFTDRINKS

Diverse Sorten 5.-
Diverse Sorten 4.-
Mate 6.-
Alpenkrautersoda 6.-
Hausgemachter Eistee 6.-
Himbeer-Rosemarine 6.-
Verveine-Lorbeer 6.-
Cassis-Bergkiefer 6.-
Gurke - Holunderblite 5.-
Gurke Apfelminze 5.-

KAFFEE UND TEE

ICE COFFEE
KAFFEE
ESPRESSO
MILCHKAFFEE
CAPPU GINO
LATTE MACCHIATO
LANGGASS-TEE

Optional:

2x Espresso, Milch und Kondensmilch
Aus der Siebtragermaschine

Klein, stark und schwarz

Ein Teil Kaffe und ein Teil Milch

1/3 Kaffee und 2/3 Milchschaum

Der Kaffee im hohen Glas

Berner Rosen | Edelweiss

Verveine | Ginger Lemon | Earl Grey

Sencha Yamato | Menthe du Maroc

Vegane Milch

Alle Preise in CHF inkl. Mwst.



ROSE, WEIN UND PROSECCO

ROSEWEIN
WEISSWEIN

ROTWEIN

PROSECCO

NO ALCOHOL
WEISSWEIN

BIER

HAARIGE KUH BRAUEREI
Kama Citra

Motley Bru

RUGENBRAU
Lager

Weizen

Spezial Hell
Alpenperle

Panaché

Amber Oberland
Oberland Alkoholfrei

OEIL DE PERDRIX

MOLIGNON

SAUVIGNON BLANC
CORNALIN LES PYRAMIDES

PINOT NOIR
DRY

MUSCARIS BARRIQUE

3.3dl
sdl

sdl

3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl

3.3dl

1dl

6.-
7.-
6.-
7.-
6.-

7.-

Alle Preise in CHF inkl. Mwst.

3dl

17.-
20.-
17.-
20.-

17.-

37.5cl

5dl

26.-
31.-
26.-
31.-

26.-

7.5dl

38.-
44.-
38.-
44.-
38.-

46.-

25.-



VORSPEISEN

FOCACCIA
Hausgemachtes italienisches Fladenbrot aus Hefeteig
4.-

ALIOLI
Baguette mit italienischer Knoblauchsauce
5.-

FRISCHER BLATTSALAT
Bunte Mischungen aus zarten Blattern schon garniert, mit Brot
7.-

BRUSCHETTA

Baguette mit Tomaten, Knoblauch und Basilikumpesto
9.-

Alle Preise in CHF inkl. Mwst.



HOT DOG & POMMES

HOT DOG
Wienerliim Baguette
6.-

HOUSE DOG
Késeschublig im Baguette, Coleslaw, Rostzwiebeln,
Knoblauch- und House-Sauce*
10.-

POMMES FRITES
Frittierte Kartoffeln, gewtrzt
6.-

SWEET POTATO FRITES

Frittierte Susskartoffeln, gewtrzt
8.-

Alle Preise in CHF inkl. Mwst.



GRILL & FISH

HALLOUMI x PESTO
Panierter Halloumi Kase und Pesto
12.-

PLANT-BASED BRATWURST
Auf Basis von Rapsoél und Erbsenprotein
10.-

BRATWURST
Gemischte Bratwurst aus Kalb- und Schweinefleisch
13.-

STEAK
Schweinhalssteak mit Krauterbutter
21.-

FISCHKNUSPERLI

Gebackene Forellenfilet im Teig und Tartarsauce
25.-

Wahle deine Beilage:
Salat, Pommes oder Ofengemise

Alle Preise in CHF inkl. Mwst.



BURGER

HOUSE BURGER
Ein saftiger Rindsburger, Tomaten, Zwiebeln,
Alioli und House-Sauce*
17.-

CHEESEBURGER
Saftiger Rindsburger mit Gruyere-Kase, Tomaten, Zwiebeln,
Alioli und House-Sauce*
19.-

VEGAN BURGER
Hausgemachter Bratling aus Pilz, Gemuse, Nisse und Dorrfrichte
Tomaten, Zwiebeln, BBQ- und House-Sauce*
17.-

Beilagen:
Salat, Pommes oder Ofengemise
5.-

Alle Preise in CHF inkl. Mwst.



PIZZA

MARGHERITA
Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum
Baby 8.- /14.-

PROSCIUTTO
Tomatensauce, Mozzarella, Hinterschinken
Baby 9.- /17.-

CHERRY
Tomatensauce, Mozzarella, Cherrytomaten, Burrata, Crema di Balsamico
15.-

VEGETARIANA
Tomatensauce, Mozzarella, Saisonales Gemuse
15.-

HAWAII
Tomatensauce, Mozzarella, Hinterschinken, Ananas
18.-

SALAMI PICCANTE
Tomatensauce, Mozzarella, Chorizo
17.-

JUMI x KNOBLAUCH
Tomatensauce, Mozzarella, Schlossberger, Fruhlingskase,
Belper Knolle, Knoblauch
20.-

Alle Preise in CHF inkl. Mwst.



ALLERGIKER/INNEN
Bevor Sie Unvertraglichkeiten erhalten, lesen Sie das Menu. Scheuen Sie nicht das Personal
zu fragen und ersparen Sie sich Risiken und Nebenwirkungen!

FLEISCHDEKLARATION
Wir beziehen ausschliesslich Schweizerfleisch von
der Metzgerei Blaue Kuh in Matten.

FISCHDEKLARATION
Wir beziehen unsere Fische von der Fischzucht Rubigenhof. Die Fischknusperli
bestehen normalerweise aus Forellenfilets. Falls diese ausverkauft sind,
werden stattdessen Saiblingsfilets angeboten.

*House-Sauce: Basiert auf Tomaten- und Gemusebasis



